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Pedro Granger

 olhos castanhos | cabelo loiro

 nacionalidade portuguesa |  altura 1.75cm  

by Filipa Serrano



Formação

Teatro

2006-07
2004
2001
2000

O Rapaz dos Desenhos
Sotitariedade
(O)pressão
O que é que estás a pensar

Título

João Lourenço | Teatro Aberto
Pedro Granger | CCB
Manuel Coelho | Casa do Artista
Elsa Valentim | IPJ

Acting and Screen Writing New York Film Academy

Encenação | Local

Curso Formador | Local

Cinema
Título Personagem Realização | Produtora

2014
2013
2010
2009
2005
2001
2000

Sei Lá
RPG
O Inimigo sem Rosto
Contrato
O Crime do Padre Amaro
Teorema de Pitágoras
Alta Fidelidade

Gonçalo
Ocean
Diogo
Terry
Daniel
João
Sérginho

Joaquim Leitão | MGN
Tinho Navarro, David Rebordão | MGN
José Farinha | Take 2000
Nicolau Breyner | Isabel Chaves
Carlos C. Silva | Utopia Filmes
Gonçalo Galvão Telles | Animatógrafo II
Tiago Guedes, Frederico Serra | Animatógrafo II

Televisão
Título Personagem Produção | Canal

2025
2024
2023-24
2023
2022
2019-20
2017-18
2016-17
2014-15
2013-14
2010-11
2009
2008
2008
2007-08
2005
2003
2001-02
2001
2001
2000
2000
1999
1999

Mulheres às Armas
A Espia
O Eleitos
Pôr do Sol
Madrugada Suja
Na Corda Bamba
A Herdeira
A Impostora
Jardins Proibidos - A Sequela
Sol de Inverno
Sedução
37
Olhos nos Olhos
Equador
Fascínios
Dei-te Quase Tudo
O Jogo
Super Pai
Bairro da Fonte
Um Estranho em Casa
Ajuste de Contas
Jardins Proibidos
Médico de Família
A Lenda da Garça

Henrique
Wolf
Carlos
Pedro
Vasco Cunha Ramos
Óscar
Dinis Videira
Afonso Varela
Vasco Ávila
João Maria
Tiago Soares
Filipe
Bernardo
Principe Luís Filipe
Salvador
Rodrigo Capelo
Mário Vilela
Manuel
César
Afonso
José Eduardo
Vasco Ávila
Tomás
João Filipe

Santa Rita Filmes | TVI
Ukbar Filmes | RTP
SP Televisão | OPTO, Amazon
Coyote Vadio | RTP
Maria & Mayer | RTP
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plano 6 | TVI
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Endemol | SIC
Fealmar | TVI
Fealmar | TVI
NBP | RTP
NBP | RTP
Fealmar ! TVI
Endemol | SIC
NBP | RTP

2003-05

Voz para Cinema de Animação
Título Personagem Produção 

2017
2017
2012
2011
2006
2002

Smurfs
Cars
A Origem dos Guardiões
Cars
Cars
O Planeta do Tesouro

Trapalhão
Faísca McQueen
Jack Gelado
Faísca McQueen
Faísca McQueen
Jim Hawkins

Paramout
Disney, Pixar
Dreamworks
Disney, Pixar
Disney, Pixar
Disney

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol | Francês


